
 
 

 

 

  

 REPUBLIKA HRVATSKA 

 VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

 OPĆINA MALI BUKOVEC 

 Općinsko vijeće 

 

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - 

pročišćeni tekst) i članka 31. Statuta Općine Mali Bukovec („Službeni vjesnik Varaždinske 

županije“ broj 18/13), a u vezi s odredbama članka 54. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi i odredbom članka 17. stavka 5. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu („Narodne novine“ broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – 

pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11 i 144/12), Općinsko vijeće 

Općine Mali Bukovec na svojoj 14. sjednici u mandatnom razdoblju 2013.-2017., održanoj 

10. prosinca 2014. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o zajedničkom obavljanju poslova poljoprivrednog i komunalnog redarstva 

s općinama Martijanec, Sveti Đurđ, Veliki Bukovec i Gradom Ludbregom 

 

 

Članak 1. 

 Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec suglasno je da se poslovi komunalnog i 

poljoprivrednog redarstva obavljaju zajedno s Općinama Martijanec, Sveti Đurđ, Veliki 

Bukovec i Gradom Ludbregom. 

 Zajedničko obavljanje poslova poljoprivrednog i komunalnog redarstva iz stavka 1. 

ove Odluke podrazumijeva provođenje važećih odluka o agrotehničkim mjerama i odluka o 

komunalnom redu usvojenih od jedinica lokalnih samouprava iz ove Odluke, kao i obavljanje 

svih ostalih poslova koje su sukladno pozitivnim propisima Republike Hrvatske stavljene u 

nadležnost poljoprivrednih i komunalnih redara. 

 

Članak 2. 

 Zajedničko obavljanje poslova poljoprivrednog i komunalnog redarstva povjerava se 

poljoprivrednom i komunalnom redaru kojega će u službu putem natječaja primiti Grad 

Ludbreg. 

 Sve troškove rada poljoprivrednog i komunalnog redara izravno podmiruje Grad 

Ludbreg, a općine iz ove Odluke sudjelovati će u sufinanciranju svih troškova rada redara 

razmjerno broju stanovnika i veličini pojedine teritorijalne jedinice kako niže slijedi: 

 

 GRAD/ 

OPĆINA 

Površina 

(u km2) 

Broj 

stanovnika 

Udio u 

površini 

Udio u broju 

stanovnika 

Iznos 

sufinanciranja 

Ludbreg 73,52 9.194 32,11 % 46,50 % 39,31 % 

Martijanec 49,35 3.103 21,55 % 15,69 % 18,62 % 

Sveti Đurđ 45,86 3.803 20,03 % 19,23 % 19,63 % 

Veliki Bukovec 22,95 1.457 10,02 % 7,37 % 8,70 % 

Mali Bukovec 37,28 2.215 16,28 % 11,20 % 13,74 % 

UKUPNO 228,96 19.772 100 % 100 % 100 % 



 
 

 

 

Članak 3. 

 Način zajedničkog obavljanja poslova poljoprivrednog i komunalnog redarstva i s tim 

povezana međusobna prava i obveze jedinica lokalne samouprave iz ove Odluke urediti će se 

posebnim sporazumom. 

 

Članak 4. 

 Ovlašćuje se načelnik Općine Mali Bukovec da s jedinicama lokalne samouprave iz 

ove Odluke sklopi sporazum o zajedničkom obavljanju poslova poljoprivrednog i 

komunalnog redarstva. 

 

Članak 5. 

 U slučaju da neka jedinica lokalne samouprave iz ove Odluke ne usvoji takvu odluku o 

zajedničkom obavljanju poslova poljoprivrednog i komunalnog redarstva, odnosno ne sklopi 

navedeni sporazum, ili u slučaju prestanka važenja  navedenog sporazuma u odnosu na neku 

od ugovornih strana sporazuma, ova Odluka, odnosno sporazum, ostaju na snazi u odnosu na 

druge jedinice lokalne samouprave, tj. ugovorne strane, a sva prava i obveze iz ove Odluke i 

sporazuma preuzimaju ostale jedinice lokalne samouprave, tj, ugovorne strane, razmjerno 

utvrđenim kriterijima iz ove Odluke i sporazuma.  

 

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku 

Varaždinske županije“. 

 

KLASA: 900-01/14-01/03 

URBROJ: 2186/020-01-14-1 

Mali Bukovec, 10.  prosinca 2014. godine 

 Predsjednik Općinskog vijeća 

 Zlatko Golec 

 


